
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.09.2021                                             р.п. Мордово                              № 442 

 

Об утверждении перечня дополнительных платных услуг, оказываемых 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями Мордовского 

района на 2021-2022 учебный год  
 

 В целях улучшения качества образовательного процесса, привлечения в 

систему образования средств из дополнительных источников, в соответствии  с 

частью 9 статьи 54 Федерального Закона "Об образовании в Российской 

Федерации", постановлением администрации района № 747 от 21.09.2012 «Об 

утверждении Порядка предоставления платных дополнительных услуг 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями Мордовского 

района», администрация района постановляет: 

1. Утвердить перечень дополнительных платных услуг, оказываемых 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями Мордовского 

района на 2021-2022 учебный год, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru)   информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме

стителя главы администрации района  С.А. Полунина. 

 

 

 

Глава  Мордовского  района                                                       С.В.Манн 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

  к постановлению администрации 

 района от 01.09.2021 № 442           

 

Перечень 

дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями Мордовского района  

    на 2021-2022 учебный год  
 

№ 

п/

п 

Наименование программы Программа 

(кем утверждена, № 

приказа) 

Кол-во часов 

 в неделю 

Срок 

обучения 

(мес.)  

Стоимость 

 1 занятия 

 руб/мес 

Стоимость 

услуги в 

месяц 

Педагог 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Солнышко» 

 

2 Группа присмотра и ухода Приказ  № 37 

 от 31.08.2021г. 

5 9 30.00 600.00 Сантурян Н.М. 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Золотой ключик»» 

 

3 Группа присмотра и ухода Приказ № 61/2 

От 01.09.2021г. 

5  9 30.00 600.00 Новикова О.Е. 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования « ДЮСШ» 

 

4 Тренажерный зал (аренда 

инвентаря) 

 

Приказ № 54 

от 01.09.2021г. 

 

12 9 33.00 400.00  

5 Фитнес (аренда инвентаря) 12 9 33.00 400.00  

6 Большой теннис (аренда 

инвентаря) 

6 9 200.00 1200.00  



7 Настольный теннис (аренда 

инвентаря) 

6 9 50.00 300.00  

8 Бадминтон (аренда инвентаря)  6 9 100.00 600.00  

 

 
 


